BỘ TƯ PHÁP
_______________

Số: 7816/BTP-VP
V/v cung cấp thông tin đầu mối hướng

dẫn thực hiện rà soát, chuẩn hóa toàn bộ
thủ tục hành chính ở 3 cấp chính quyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

___________________________________

Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
Các Bộ, cơ quan ngang bộ;
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương

Trên cơ sở thống nhất với Bộ Công an, Văn phòng Chính phủ, Bộ Khoa
học và Công nghệ, Bộ Tư pháp đã có Công văn số 7725/BTP-VP ngày
27/11/2025 về việc thống kê, rà soát thủ tục hành chính ở 3 cấp chính quyền.

Để kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực
hiện nhiệm vụ theo Công văn số 7725/BTP-VP nêu trên, Bộ Tư pháp cung cấp
thông tin đầu mối để được giải đáp, cụ thể như sau:

1. Đối với Phụ lục I và Phụ lục II gửi kèm Công văn số 7725/BTP-VP
- Đ/c Thái Thị Hải Yến: Trưởng phòng Phòng Đánh giá tác động TTHC-

TH, Vụ Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp. Số điện
thoại: 0988.014.454;

- Đ/c Đồng Thị Len, Chuyên viên Vụ Công tác xây dựng văn bản quy
phạm pháp luật, Bộ Tư pháp. Số điện thoại: 0988.358.395.

2. Đối với Phụ lục III gửi kèm Công văn số 7725/BTP-VP
Đ/c Nguyễn Lợi Quốc Khánh, Chuyên viên Chính, Cục Kiểm soát thủ tục

hành chính, Văn phòng Chính phủ. Số điện thoại: 0914.680.395.
3. Đối với Phụ lục IV và Phụ lục V gửi kèm Công văn số 7725/BTP-VP
- Đ/c Đỗ Lập Hiển, Quyền Trưởng phòng, Phòng Dịch vụ số, Cục Chuyển đổi số quốc gia,

Bộ Khoa học và Công nghệ. Số điện thoại: 0916.033.555, phụ lục IV;
- Đ/c Nghiêm Thanh Hải, Phó Trưởng Ban Quản lý chất lượng và Đánh

giá sự phù hợp, Ủy ban Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Quốc Gia, Bộ Khoa
học và Công nghệ. Số điện thoại: 0943.140.399, phụ lục V.

4. Đối với Phụ lục VI gửi kèm Công văn số 7725/BTP-VP
Đ/c Thiếu tá Vũ Tiến Dũng, Phó trưởng phòng Phòng 4, Trung tâm Dữ

liệu Quốc gia, Bộ Công an. Số điện thoại: 0936.377.877.
Bộ Tư pháp thông tin tới các Bộ, ngành, địa phương để biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các đ/c Thứ trưởng (để báo cáo);
- Lưu VT, VP (CCHC).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Thái Phương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T19:30:21+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lê Thái Phương<phuonglt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T19:40:37+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!